
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1288 DEL 11-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 34 DEL 11-12-2012
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Impegni di spesa per la realizzazione della manifestazione "Natale a Sesto
2012".

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che come è una consolidata tradizione il Comune di Sesto Fiorentino
organizza una nutrita serie di eventi in occasione delle festività natalizie: concerti, mercati
tematici, animazioni per bambini;

CONSIDERATO anche che per diffondere il clima natalizio e favorire lo shopping, come gli
anni passati, saranno installati addobbi luminosi per le vie del centro cittadino e nella frazione
di Colonnata;

CONSIDERATO altresì che appare importante che anche nel Centro Commerciale Naturale
di Camporella nella giornata del sabato che precede il Natale vengano effettuati spettacoli di
animazione per bambini al fine di allietare l’atmosfera natalizia e favorire l’afflusso di
pubblico;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale N. 190 del 4/12/2012 con la quale è
stato approvato il programma di massima della manifestazione in oggetto e stabilita
l’erogazione dei seguenti contributi:

€. 10.000 alla Confesercenti di Sesto Fiorentino per l’istallazione di addobbi luminosi-

nel centro cittadino;
€. 3.000 alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino per la realizzazione di tre concerti,-

due dei quali si svolgeranno presso il Museo Richard-Ginori, e uno presso la Multisala



Grotta; nella Multisala Grotta la Scuola di Musica organizzerà anche due incontri
musicali per bambini;

DATO ATTO che la liquidazione dei contributi sopra indicati a Confesercenti  di Sesto
Fiorentino e alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino è subordinata a quanto previsto nei
vigenti “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri
vantaggi economici previsti dall’art. 12 della legge n. 241/90”;

DATO ATTO altresì che in quanto trattasi di contributi non deve essere richiesto il Lotto
CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

CONSIDERATO che occorre far fronte al pagamento delle spese per la sistemazione degli
spazi, all’interno della Multisala Grotta, ove si svolgerà il concerto e gli incontri musicali per
bambini;

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta Multigrotta srl dell’importo di €. 800 oltre IVA per
complessivi €. 968 e ritenuto tale preventivo congruo;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1, comma 4, e considerato
che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di
prestazioni in oggetto indicate;

CONSIDERATO che per pubblicizzare adeguatamente la manifestazione appaiono
necessari;  a) la stampa e la diffusione di depliant, locandine e manifesti, b) l’acquisto di spazi
pubblicitari su un quotidiano che garantisca una larga diffusione di notizie;

VISTO il preventivo inviato dalla Tipografia Contini di Sesto Fiorentino per la stampa a
quattro colori di n. 100 manifesti f.to 70x100,  di  n. 200 locandine  f.to 35x50 e di n. 3.000
depliant f.to chiuso 10,5x21 e f.to aperto 21x21, per un importo totale di €. 950 oltre IVA, per
complessivi €. 1149,50;

RITENUTO tale preventivo congruo;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1 comma 4, e considerato
che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di
prestazioni sopra indicate;

VISTA la proposta per la pubblicazione di spazi pubblicitari su “La Nazione” rispettivamente
in data 8 dicembre e in data 15 dicembre presentata dalla Ditta Spe Società Pubblicità
Editoriale che ha inviato un preventivo dell’importo complessivo di €. 800 oltre IVA per
complessivi €. 968;

RITENUTA tale proposta valida e congruo il preventivo;

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 34 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1288 DEL 11-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1 comma 4, e considerato
che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di
prestazioni sopra indicate;

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta Fata Turchina di Calenzano per l’effettuazione di
animazioni natalizie dell’importo di  €. 850,00 oltre IVA 10% per complessivi €. 1028,5;

RITENUTA tale proposta valida e congruo il preventivo;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella L. 191/2004, art. 1 comma 4, e considerato
che allo stato attuale non sono attive convenzioni CONSIP che assicurino la tipologia di
prestazioni sopra indicate;

VISTA conseguentemente l’allegata dichiarazione in ordine al rispetto delle suddette
disposizioni (all. A);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L n. 95 del
6/07/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art. 1, commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7/08/2012, n. 135;

 DETERMINA

Di erogare un contributo di €. 10.000 a Confesercenti di Sesto Fiorentino per la1.
installazione di addobbi luminosi nel centro cittadino e nella frazione di Colonnata;

Di impegnare la  somma di €. 10.000 come segue: €. 9.500 sul cap. 42580 ; €.    5002.
sul cap. 25580/00;

Di erogare un contributo di €. 3.000 alla Scuola di Musica di Sesto Fiorentino per la3.
l’organizzazione di tre concerti di cui due al Museo Richard-Ginori, e uno presso la
Multisala Grotta e per l’organizzazione di due incontri musicali per bambini;

Di impegnare la spesa di €. 3.000 sul cap. 45580/00 ;4.

Di incaricare la Ditta Multigrotta srl di predisporre gli spazi per consentire lo
5.svolgimento del concerto e dei due incontri musicali per bambini descritti in premessa
per un importo di €. 800,00 oltre IVA per complessivi €. 968,00;

Di impegnare la somma complessiva di €. 968,00 sul cap. 42360/00  (CIG
6.ZC507A73B3)

Di incaricare la Tipografia Contini di Sesto Fiorentino della stampa a quattro colori di7.
n. 100 manifesti f.to 70x100, di  n. 200 locandine  f.to 35x50 e di n. 3.000 depliant f.to
chiuso 10,5x21 e f.to aperto 21x21, per un importo complessivo di €. 950 oltre IVA,
per complessivi €. 1.149,50;

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.149,50 sul cap. 42360/00 (CIG8.
Z1907A7562)

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 34 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1288 DEL 11-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di incaricare la Ditta Spe Società Pubblicitaria Editoriale di curare la pubblicazione di9.
inserzioni pubblicitarie sul quotidiano “La Nazione” nei giorni 8 e 15 dicembre per un
importo di €. 800,00 oltre IVA per complessivi €. 968.00 (CIG Z2907A75C6)

Di incaricare la Ditta Fata Turchina di Calenzano di effettuare animazioni natalizie10.
nelle strade del Centro Commerciale di Camporella  per un importo di €. 850,00 oltre
IVA 10% per complessivi €. 1.028,5; (CIG Z4107A765C)

Di impegnare la somma complessiva di €. 1996,5 sul cap. 45360/01.11.

Sesto Fiorentino, 11-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 34 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1288 DEL 11-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

https://smartcig.avcp.it/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=8025690


IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegni di spesa per la realizzazione della manifestazione "Natale a Sesto
2012".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
12/004186/01 PEG : 45580    COD. 1 11 05 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000190
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        9.500,00
------------
12/004190/01 PEG : 42580    COD. 1 11 02 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000190
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
12/004191/01 PEG : 25580    COD. 1 07 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000190
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          968,00
------------
12/004657    PEG : 42360    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.582,50
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.149,50
------------
12/004658    PEG : 42360    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.582,50
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------
============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          968,00
------------
12/004659    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:          428,70
             ------------------------------
             Altre spese: manifestazioni ed

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 34 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1288 DEL 11-12-2012 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



             eventi
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.028,50
------------
12/004660    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:          428,70
             ------------------------------
             Altre spese: manifestazioni ed
             eventi
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         17.114,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 34 DEL 11-12-2012 - Reg. Gen. N. 1288 DEL 11-12-2012 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


